
Unsere Weinliste

Alle Weine erhalten Sulfite.

 

Rotwein

2022er Bockenheimer Grafenstück Rotwein N°1 QW lieblich,
lieblich
Jahrgang 2022, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

1 l 5,80 €
(5,80 €/l)

2021er Dornfelder Rotwein QW trocken, trocken
Jahrgang 2021, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,10 €
(8,13 €/l)

2022er Dunkelfelder Rotwein QW lieblich, lieblich
Jahrgang 2022, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,60 €
(8,80 €/l)

2014er Cuvée RW 52 Rotwein QW trocken, trocken
Jahrgang 2014, Alk. 12,9% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 7,80 €
(10,40 €/l)

2022er Spätburgunder Blanc de Noir feinherb, feinherb
Jahrgang 2022, Alk. 11,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,90 €
(9,20 €/l)

 

Weißwein

2022er Bockenheimer Grafenstück Morio- Muskat QW lieblich,
lieblich
Jahrgang 2022, Alk. 9,5% vol
Enthält Sulfite. 

1 l 6,00 €
(6,00 €/l)

2022er Müller-Thurgau QW lieblich, lieblich
Jahrgang 2022, Alk. 10,5% vol
Enthält Sulfite. 

1 l 5,80 €
(5,80 €/l)

2022er Silvaner QW halbtrocken, halbtrocken 1 l 5,80 €
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Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite. 

(5,80 €/l)

2022er Bockenheimer Grafenstück Scheurebe QW lieblich,
lieblich
Jahrgang 2022, Alk. 10,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 5,90 €
(7,87 €/l)

2022er Bockenheimer Grafenstück Riesling QW trocken,
trocken
Jahrgang 2022, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

1 l 6,10 €
(6,10 €/l)

2023er Weißer Burgunder QW lieblich, lieblich
Jahrgang 2023, Alk. 11,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,50 €
(8,67 €/l)

2022er Grüner Silvaner trocken, trocken
Jahrgang 2022, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,80 €
(9,07 €/l)

2021er Riesling QW Classic, Classic
Jahrgang 2021, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,80 €
(9,07 €/l)

2021er Grauer Burgunder QW feinherb, feinherb
Jahrgang 2021, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,60 €
(8,80 €/l)

2023er Grauer Burgunder Spätlese trocken, trocken
Jahrgang 2023, Alk. 12,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,60 €
(8,80 €/l)

2022er Chardonnay Spätlese trocken, trocken
Jahrgang 2022, Alk. 13,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,80 €
(9,07 €/l)

2022er Gewürztraminer, edelsüß
Jahrgang 2022, Alk. 8,5% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 7,00 €
(9,33 €/l)

 

Weißherbst & Rosé

2023er Portugieser Weißherbst QW lieblich, lieblich 1 l 5,80 €
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Jahrgang 2023, Alk. 9,5% vol
Enthält Sulfite. 

(5,80 €/l)

2022er Bockenheimer Grafenstück Spätburgunder Weißherbst
QW halbtrocken, halbtrocken
Jahrgang 2022, Alk. 12,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,30 €
(8,40 €/l)

 

Weinhaltiger Cocktail

Pêche
Alk. 5,7% vol
Enthält Sulfite. 

0,75 l 6,50 €
(8,67 €/l)

 

Sekt & Secco

WENDEL-Secco trocken, trocken
Alk. 11,5% vol

0,75 l 6,50 €
(8,67 €/l)

Riesling Sekt trocken, trocken
Alk. 11,0% vol

0,75 l 9,10 €
(12,13 €/l)

Riesling Sekt -Piccolo- trocken, trocken 0,375 l 4,00 €
(10,67 €/l)

Riesling Sekt brut, brut
Alk. 12,5% vol

0,75 l 10,10 €
(13,47 €/l)

Spätburgunder Sekt trocken, trocken
Alk. 12,0% vol

0,75 l 9,30 €
(12,40 €/l)

 

Trauben- Secco

Frischling, alkoholfrei 0,75 l 6,50 €
(8,67 €/l)

 

Essig

Pfälzer Winzer-Essig rot oder weiß 0,5 l 14,50 €
(29,00 €/l)
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100% frisch gekelterter Traubensaft

2022er Baccus Traubensaft weiß
Jahrgang 2023, 

0,75 l 4,50 €
(6,00 €/l)

2023er Dornfelder Traubensaft rot
Jahrgang 2023, 

0,75 l 4,50 €
(6,00 €/l)

 

Spirituosen

Feiner Weinhefebrand
Alk. 40,0% vol
Enthält Sulfite. 

0,5 l 4,50 €
(9,00 €/l)

Gewürztraminer Tresterbrand
Alk. 40,0% vol

0,5 l 15,00 €
(30,00 €/l)

&quot;Goldie&quot; Weinbrand
Alk. 38,0% vol

0,7 l 18,00 €
(25,71 €/l)

Preise inkl. MwSt.
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